ПРОТОКОЛ № 74/25Заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»
г. Самара 01.10.2025
Форма проведения заседания: Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня ипринятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
Дата проведения заседания: 01.10.2025Место проведения заседания: г. Самара, Московское шоссе, д. 55. оф. 1023Время открытия заседания: 09.00Время закрытия заседания: 10.00Дата составления заседания: 01.10.2025Присутствовали: Председатель комитета –Симонова Екатерина ВикторовнаЧлены комитета:Петрова Анна АндреевнаМатвеева Анна ГеннадьевнаПредседатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова ЕкатеринаВикторовна огласила присутствующих на заседании, указав, что присутствуют 3 из 3 членовкомитета, что составляет 100%. Кворум имеется.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова ЕкатеринаВикторовна предложила избрать секретарем заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС»Матвееву Анну Геннадьевну, с возложением на нее обязанности по подсчету голосов.Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение избратьсекретарем заседания Матвееву Анну Геннадьевну, с возложением на нее обязанности по подсчетуголосов.Председатель и секретарь приступили к работе.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова ЕкатеринаВикторовна предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «СРО «СВС».Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение утвердитьследующую повестку дня заседания:

Повестка дня:1. Принятие мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций – членовАссоциации «СРО «СВС», допустивших и не устранивших нарушения.2. Прекращение дисциплинарного производства в отношении организаций – членовАссоциации «СРО «СВС», устранивших выявленные нарушения.Председатель Дисциплинарного комитета Симонова Екатерина Викторовна предложилаприступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня.
Вопрос № 1 повестки дня: Принятие мер дисциплинарного воздействия в отношенииорганизаций – членов Ассоциации «СРО «СВС», допустивших и не устранивших нарушения.Слушали: Симонову Е.В., которая сообщила, что Контрольным комитетом Ассоциациипредоставлены материалы проверок, согласно которым были выявлены организации, допустившиенарушения:1.1. ООО «ВОЛГА-ПО» (ИНН 6312133254).Актом плановой проверки № 6612 от 05.09.2025 установлено:- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной проверки

в 2025 году.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.2. ООО «ИНФОТЕХ» (ИНН 6316260574).Актом плановой проверки № 6608 от 04.09.2025 установлено:- отсутствуют два специалиста, сведения о которых внесены в НРС.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.3. ООО «КАСКАД» (ИНН 6345029523).Актом плановой проверки № 6606 от 04.09.2025 установлено:- отсутствует один специалист, сведения о котором внесены в НРС.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.4. ООО «КРОК ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 6317123450).Актом плановой проверки № 6615 от 08.09.2025 установлено:- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2025 году;- наличие задолженности по уплате членских взносов в размере 23 000,00 рублей.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС» и бухгалтерии, нарушения не устранены.1.5. ООО «ЛЕПНОЙ ДВОР» (ИНН 6318124785).Актом плановой проверки № 6617 от 08.09.2025 установлено:- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2025 году;- наличие задолженности по уплате членских взносов в размере 10 000,00 рублей.Согласно акта сверки взаимных расчетов между Ассоциацией «СРО «СВС» иООО «ЛЕПНОЙ ДВОР» (ИНН 6318124785) от 01.10.2025, задолженность по уплате членскихвзносов погашена в полном объеме.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о

времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС» и бухгалтерии, нарушения не устранены.1.6. ООО «МАКС» (ИНН 6312160995).Актом плановой проверки № 6618 от 09.09.2025 установлено:- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2025 году;- наличие задолженности по уплате членских взносов в размере 15 000,00 рублей.Согласно акта сверки взаимных расчетов между Ассоциацией «СРО «СВС» иООО «МАКС» (ИНН 6312160995) от 01.10.2025, задолженность по уплате членских взносовпогашена в полном объеме.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС» и бухгалтерии, нарушения не устранены.1.7. ООО «ПЕГАС С» (ИНН 6345026650).Актом плановой проверки № 6623 от 12.09.2025 установлено:- отсутствуют два специалиста, сведения о которых внесены в НРС.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.8. ООО «ПРОМВЕНТСТАЛЬМОНТАЖ» (ИНН 6312105585).Актом плановой проверки № 6650 от 17.09.2025 установлено:- отсутствует один специалист, сведения о котором внесены в НРС.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.9. ООО «ПРОФ-СТРОЙ» (ИНН 6321169666).Актом плановой проверки № 6624 от 12.09.2025 установлено:- отсутствуют два специалиста, сведения о которых внесены в НРС;- наличие задолженности по уплате членских взносов в размере 30 000,00 рублей.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации

«СРО «СВС» и бухгалтерии, нарушения не устранены.1.10. ООО «РЕГИОН» (ИНН 6318171418).Актом плановой проверки № 6653 от 18.09.2025 установлено:- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2025 году;- наличие задолженности по уплате членских взносов в размере 14 000,00 рублей.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС» и бухгалтерии, нарушения не устранены.1.11. ООО «РСК» (ИНН 6311195064).Актом плановой проверки № 6655 от 19.09.2025 установлено:- не предоставлен раздел № 12, необходимый для прохождения плановой документарной проверкив 2025 году;- не заполнен раздел№ 4, необходимый для прохождения плановой документарной проверки в 2025году;- наличие задолженности по уплате членских взносов в размере 25 000,00 рублей.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС» и бухгалтерии, нарушения не устранены.1.12. ООО «РСУ-10» (ИНН 6315628833).Актом плановой проверки № 6656 от 22.09.2025 установлено:- отсутствуют два специалиста, сведения о которых внесены в НРС.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.13. ООО «САМАРААВТОТРАНС-2000» (ИНН 6367006706).Актом плановой проверки № 6657 от 22.09.2025 установлено:- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2025 году.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.14. ООО «САМАРАКАПРЕМОНТ» (ИНН 6318054263).Актом плановой проверки № 6658 от 22.09.2025 установлено:

- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2025 году.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.15. ООО «СВ ЦЕНТР» (ИНН 6321270095).Актом плановой проверки № 6661 от 25.09.2025 установлено:- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2025 году.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.16. ООО «СВ-ИНКОМ» (ИНН 6320055546).Актом плановой проверки № 6662 от 25.09.2025 установлено:- отсутствуют два специалиста, сведения о которых внесены в НРС;- не заполнены разделы № 4, № 12, необходимые для прохождения плановой документарнойпроверки в 2025 году.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.17. ООО «СТРОЙ-ПРОГРЕСС» (ИНН 6321451180).Актом внеплановой проверки № 6673 от 10.09.2025 установлено:- превышение первого уровня ответственности по договорам строительного подряда, заключаемыхс использованием конкурентных способов заключения договоров на 50 929 613,90 рублей.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.Решение по вопросу № 1 повестки: В связи с установленными нарушениями,Дисциплинарный комитет Ассоциации «СРО «СВС», руководствуясь п.п. 2 и 3 ст. 10Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» а также п. 4.8Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований ихприменений, порядка рассмотрения дел», принял решение применить меры дисциплинарноговоздействия в виде:

1. Приостановления права выполнения работ, но не более чем на 14 дней, то есть до 15.10.2025 вотношении:1.1. ООО «СВ ЦЕНТР» (ИНН 6321270095);1.2. ООО «СВ-ИНКОМ» (ИНН 6320055546)и назначить заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» на 15.10.2025 в 09.00часов, по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д. 55, оф. 1023.2. Приостановления права выполнения работ, но не более чем на 28 дней, то есть до 29.10.2025 вотношении:2.1. ООО «КРОК ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 6317123450);2.2. ООО «ПЕГАС С» (ИНН 6345026650);2.3. ООО «ПРОФ-СТРОЙ» (ИНН 6321169666);2.4. ООО «РСУ-10» (ИНН 6315628833);2.5. ООО «САМАРААВТОТРАНС-2000» (ИНН 6367006706)и назначить заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» на 29.10.2025 в 09.00часов, по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д. 55, оф. 1023.
3. Приостановления права выполнения работ, но не более чем на 42 дня, то есть до 12.11.2025 вотношении:3.1. ООО «ВОЛГА-ПО» (ИНН 6312133254);3.2. ООО «ИНФОТЕХ» (ИНН 6316260574);3.3. ООО «МАКС» (ИНН 6312160995);3.4. ООО «РЕГИОН» (ИНН 6318171418)и назначить заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» на 12.11.2025 в 09.00часов, по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д. 55, оф. 1023.
4. Приостановления права выполнения работ, но не более чем на 70 дней, то есть до 10.12.2025 вотношении:4.1. ООО «КАСКАД» (ИНН 6345029523);4.2. ООО «ЛЕПНОЙ ДВОР» (ИНН 6318124785);4.3. ООО «ПРОМВЕНТСТАЛЬМОНТАЖ» (ИНН 6312105585);4.4. ООО «РСК» (ИНН 6311195064);4.5. ООО «САМАРАКАПРЕМОНТ» (ИНН 6318054263);4.6. ООО «СТРОЙ-ПРОГРЕСС» (ИНН 6321451180)и назначить заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» на 10.12.2025 в 09.00часов, по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д. 55, оф. 1023.Голосование: «За» - 3 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.Решение принято единогласно.

Вопрос № 2 повестки дня: Прекращение дисциплинарного производства в отношенииорганизаций – членов Ассоциации «СРО «СВС», устранивших выявленные нарушения.Слушали: Симонову Е.В., которая сообщила, что на рассмотрение комитета поступил актпроверки Контрольного комитета Ассоциации «СРО «СВС», согласно которому организация,допустившая нарушение, его устранила. Тем самым, у организации отсутствует составдисциплинарного нарушения.В связи с устранением нарушений следует прекратить дисциплинарное производство вотношении ООО «СВ СТРОЙ-СЕРВИС» (ИНН 6321207424).Решение по вопросу № 2 повестки: В связи с устранением нарушения, Дисциплинарныйкомитет Ассоциации «СРО «СВС», руководствуясь п.6.1 Положения «О Дисциплинарномкомитете, по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации«Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой» мер дисциплинарного воздействия», п.4.15.1

Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований ихприменений, порядка рассмотрения дел», ч.1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, всоответствие с ч.4 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемыхорганизациях» и п. 2.1. Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядкаи оснований их применений, порядка рассмотрения дел», принял решение прекратитьдисциплинарное производство в отношении ООО «СВ СТРОЙ-СЕРВИС» (ИНН 6321207424).Голосование: «За» - 3 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.Решение принято единогласно.
Решения по всем вопросам повестки дня заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «СРО «СВС» приняты, вопросов не поступило.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» объявил о закрытиизаседания.

Председатель ДисциплинарногоКомитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова Е.В.

Секретарь заседания Матвеева А.Г.